

# Vinterunderhåll och halkbekämpning

Vinterunderhåll innebär snöplogning och bekämpning av halka. Ansvaret för vinterunderhåll fördelas mellan staden och fastighetsägarna (se bild nedan).

## Vinterunderhåll

### Underhållsklassificering av gatorna

#### Snöröjningen i korthet

1. När det snöar plogas de viktigaste rutterna för kollektivtrafiken, gångbanorna och de viktigaste cykelvägarna först.
2. När huvudgatorna har plogats och snöfallet avtagit inleds snöröjningen även på bostadsgatorna.
3. Snön plogas bort och samlas i tillfälliga snöhögar eller transporteras till snötippor.
4. På snötipporna får snön ligga kvar i väntan på våren och solen, som till slut smälter den.
5. Om det snöar mycket på en gång kan snöröjningen fördröjas och plogbilarna komma senare än vanligt till bostadsgatorna.

#### I vilken ordning plogas gatorna?

Gatorna samt gång- och cykelbanorna delas in i tre underhållsklasser enligt gatuklassificeringen och hur livligt trafikerad gatan är.

### Plogning av körbanor - Pargas kommunområde

**Körbanorna i klass I** (Kalkvägen, Skräbbölevägen, Cementvägen, Strandvägen, Vapparvägen) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 5 centimeter eller körbanan täcks av mer än 3 centimeter snöslask. Om snöfallet upphör mellan kl. 04.00 och 18.00 plogas vägen inom fem timmar. Om snöfallet upphör mellan kl. 18.00 och 04.00 plogas vägen senast kl. 9.00.

**Körbanorna i klass II** (Uppsamlingsgator) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 5 centimeter eller körbanan täcks av mer än 3 centimeter snöslask. Om snöfallet upphör mellan kl. 03.00 och 16.30 plogas vägen inom sju timmar. Om snöfallet upphör mellan kl. 16.30 och 03.00 plogas vägen senast kl. 11.00.

**Körbanorna i klass III** (Mindre uppsamlingsgator, bostadsgator och gränder) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 7 centimeter eller körbanan täcks av mer än 5 centimeter snöslask. Vägen plogas inom max. tre dygn.

### Plogning av gång- och cykelvägar - Pargas kommunområde

Gång- och cykelvägarna i **klass A** (huvudleder) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 5 centimeter eller vägytan täcks av mer än 3 centimeter snöslask. Om snöfallet upphör mellan kl. 03.00 och 17.00 plogas vägen inom sex timmar. Om snöfallet upphör mellan kl. 17.00 och 03.00 plogas leden senast kl. 11.00.

Gång- och cykelvägarna i **klass B** (uppsamlingsleder) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 5 centimeter eller vägytan täcks av mer än 3 centimeter snöslask. Om snöfallet upphör mellan kl. 06.00 och 17.00 plogas vägen inom åtta timmar. Om snöfallet upphör mellan kl. 17.00 och 03.00 plogas leden senast kl. 13.00.

Gång- och cykelvägarna i **klass C** (bostadsområden) plogas när tjockleken på snötäcket överskrider 5 centimeter eller vägytan täcks av mer än 5 centimeter snöslask. Om snöfallet upphör mellan kl. 04.00 och 13.00 plogas vägen inom tio timmar. Om snöfallet upphör mellan kl. 13.00 och 04.00 plogas vägen senast kl. 16.00 följande dag.

Observera att inte alla leder i parker och grönområden underhålls vintertid!

## Halkbekämpning

Halka på Kalkvägen, Skräbbölevägen och Cementvägen bekämpas i huvudsak med salt och på andra vägar med sand eller genom att den packade snön görs skrovligare.

Åtgärderna för att bekämpa halka på livligt trafikerade huvudvägar vidtas i regel på förhand, men dock inom 2–3 timmar efter att halkan upptäckts. Tillräckligt grepp tryggas på gång- och cykellederna, särskilt för morgontrafiken.

Också på lägre klassade vägar görs halkbekämpningen på förhand med sandning i vägkorsningar och backar. Längre sandningar utförs inom 5–7 timmar efter att halka observerats, men i svåra väderförhållanden kan lindrig halka förekomma under en längre tid.

**Gällande vinterunderhåll för Korpo och Nagu se PDF-filerna på hemsidan**

# Ansvaret för underhåll och renhållning av gator

	FASTIGHET A	Grönremsa och dike	Kombinerad gång- och cykelbana eller	Planterad remsa	Gatans mittlinje	Körbana	Gångbana	FASTIGHET B
<b>VINTERUNDERHÅLL</b> - avlägsnande av snö och is - förebyggande av halka - avlägsnande av sanden om våren  - att forsla bort snövallar som hopats på eller vid gångbanan till följd av plogning - att hålla rännstenen och regnvattenrännan fria från snö och is		inget vinterunderhåll	Kommunen	Kommunen	Kommunen	Kommunen	Fast. B	<b>VINTERUNDERHÅLL</b> - avlägsnande av snö och is - förebyggande av halka - avlägsnande av sanden om våren  - att forsla bort snövallar som hopats på eller vid gångbanan till följd av plogning - att hålla rännstenen och regnvattenrännan fria från snö och is
<b>RENHÅLLNING</b> - avlägsnande av smuts, löv, skräp och lösa föremål samt ogräs - vård av växtlighet	Fast. A max.3m	Fastighet A	Kommunen	Fast. A	Fastighet B	Fast. B	Fast. B	<b>RENHÅLLNING</b> - avlägsnande av smuts, löv, skräp och lösa föremål samt ogräs - vård av växtlighet
<b>ÖVRIGT UNDERHÅLL</b> - reparation av beläggning - underhåll av gatumöbler - underhåll av vägmärken och skyltar	Kommunen							<b>ÖVRIGT UNDERHÅLL</b> - reparation av beläggning - underhåll av gatumöbler - underhåll av vägmärken och skyltar